
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 01.04.2015 г. № 935 
 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субъектам  

малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат  

в Сысертском городском округе, утвержденный постановлением  

Администрации Сысертского городского округа от 03.09.2013г. № 2973  

(в редакции от 08.07.2014 г. № 2053) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Законом 

Свердловской области от 04.02.2008г. № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Свердловской области», в целях оказания финансовой 

муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в Порядок предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства субсидий на возмещение части затрат в Сысертском городском 

округе, утвержденный постановлением Администрации Сысертского городского округа 

от 03.09.2013г. № 2973 (в редакции от 08.07.2014 г. № 2053): 

1) пункт 3 раздела I изложить в новой редакции: 

«3. Предоставление субсидий осуществляется в рамках реализации мероприятий 

муниципальной подпрограммы (программы), направленной на содействие развитию 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе, 

действующей в течение текущего финансового года.»; 

2) пункт 7 раздела II изложить в новой редакции: 

«7. Предоставление субсидий производится за счет средств бюджета Сысертского 

городского округа на текущий финансовый год в соответствии с бюджетной 

классификацией расходов Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Сысертского городского округа.»; 

3) пункт 9 раздела II дополнить абзацем следующего содержания: 

«Размер субсидии ограничивается суммой лимитов, предусмотренной 

муниципальной подпрограммой (программой), направленной на содействие развитию 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе в 

текущем финансовом году.»; 

4) пункт 14 раздела II изложить в новой редакции: 

«14. Предоставление субсидий производится за счет средств бюджета Сысертского 

городского округа на текущий финансовый год в соответствии с бюджетной 

классификацией расходов Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Сысертского городского округа.»; 

5) пункт 16 раздела II дополнить абзацем следующего содержания: 

«Размер субсидии ограничивается суммой лимитов, предусмотренной 

муниципальной подпрограммой (программой), направленной на содействие развитию 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=79007;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=75015;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=79007;fld=134;dst=100010


субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе в 

текущем финансовом году.»; 

6) пункт 30 раздела V дополнить абзацем следующего содержания: 

«В течение пяти дней со дня принятия постановления Главы Сысертского 

городского округа о предоставлении субсидии комитет по экономике Администрации 

информирует заявителя любым доступным способом: телефонограммой, письмом, 

направленным почтовым отправлением либо по электронному адресу, указанным в 

заявлении, либо нарочно.»; 

7) подпункт 7 пункта 33 раздела V изложить в новой редакции: 

«7. отсутствие лимитов бюджетных средств на реализацию мероприятий 

муниципальной подпрограммы (программы), направленной на содействие развитию 

субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе.». 

8) пункт 33 раздела V дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае отказа в предоставлении субсидии по основаниям, указанным в 

настоящем пункте, комитет по экономике Администрации составляет справку с указанием 

причины отказа. 

В течение пяти дней со дня составления справки с указанием причины отказа в 

предоставлении субсидии комитет по экономике Администрации информирует заявителя 

о причинах отказа любым доступным способом: телефонограммой, письмом, 

направленным почтовым отправлением либо по электронному адресу, указанным в 

заявлении, либо нарочно.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 


